
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.01.2020 м> 254-01-01-72

г
О муниципальной программе 
«Благоустройство территории»

В целях решения вопросов местного значения Верещагинского городского 
округа, в соответствии с программно-целевым методом формирования бюджета 
Верещагинского городского округа, руководствуясь законом Пермского края от 23 
февраля 2019 г. № 355-ПК «Об образовании нового муниципального образования 
Верещагинский городской округ», Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Верещагинского городского округа, 
утвержденным постановлением администрации Верещагинского муниципального 
района от 01 октября 2019 г. № 254-01-01-1208 , Уставом муниципального 
образования Верещагинский городской округ Пермского края, 
администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Благоустройство 
территории».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования в районной газете «Заря» и распространяется на правоотношения 
с 01 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа Юркова Е.П.

Г лава городского округа-
глава администрации Верещагинскс 
городского округа Пермского края С.В. Кондратьев*



УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
Верещагинского городского 
округа
от 28.01.2020 № 254-01-01-72

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ»

2020



3

Паспорт
муниципальной программы «Благоустройство территории»

Наименование
муниципальной
программы

Благоустройство территории

Главный
администратор
муниципальной
программы

Администрация Верещагинского городского округа

Администраторы
муниципальной
программы

Администрация Верещагинского городского округа

Срок реализации
муниципальной
программы

2020-2024 годы

Цели
муниципальной
программы

Обеспечение благоприятных условий жизнедеятельности 
населения Верещагинского городского округа (далее -  
округ): улучшение эстетического состояния объектов 
благоустройства и их бесперебойного функционирования, 
поддержание и улучшение санитарного состояния 
территории.

Подпрограммы 1. Благоустройство территорий общего пользования.
2. Формирование современной городской среды.

Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

1. Улучшение эстетического состояния территорий общего 
пользования округа.
2. Обеспечение надежной работы сетей наружного 
освещения.
3. Благоприятная санитарная обстановка.
4. Формирование современной городской среды на 
территории округа.

Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы по 
годам ее реализации 
в разрезе 
подпрограмм

Общий объем финансирования по муниципальной 
программе -  253 776,3 тыс. руб., в том числе по годам и 
источникам финансирования: 
федеральный бюджет -  100 179,5 тыс.руб., 
в том числе:
на 2020 год -  24 362,6 тыс. руб., 
на 2021 год -  22 185,7 тыс. руб., 
на 2022 год -  22 878,0 тыс. руб., 
на 2023 год -  15 376,6 тыс. руб., 
на 2024 год -  15 376,6 тыс. руб.,



4
краевой бюджет -  38 606,4 тыс.руб.,
в том числе:
на 2020 год -  12 483,5 тыс. руб.,
на 2021 год -  8 483,4 тыс. руб.,
на 2022 год -  7 341,1 тыс. руб.,
на 2023 год -  5 149,2 тыс. руб.,
на 2024 год -  5 149,2 тыс. руб.
местный бюджет -  114 990,4 тыс.руб.,
в том числе:
на 2020 год -  35 328,6 тыс. руб.,
на 2021 год -  17 414,5 тыс. руб.,
на 2022 год -  6 544,8 тыс. руб.,
на 2023 год -  28 915,9 тыс. руб.,
на 2024 год -  26 786,6 тыс. руб.
Подпрограмма 1, всего - 146 892,7 тыс. руб.,
в том числе по годам и источникам финансирования:
федеральный бюджет -  25 553,3 тыс.руб.,
в том числе:
на 2020 год -  10 494,0 тыс. руб.,
на 2021 год -  7 529,7 тыс. руб.,
на 2022 год -7 529,6 тыс. руб.,
на 2023 год -  0,0 тыс. руб.,
на 2024 год -  0,0 тыс. руб.,
краевой бюджет -  17 037,3 тыс.руб.,
в том числе:
на 2020 год -  8 617,3 тыс. руб.,
на 2021 год -  5 910,1 тыс. руб.,
на 2022 год -  2 509,9 тыс. руб.,
на 2023 год -  0,0 тыс. руб.,
на 2024 год -  0,0 тыс. руб.
местный бюджет -  104 302,1 тыс.руб.,
в том числе:
на 2020 год -  33 358,0 тыс. руб.,
на 2021 год -  15 500,1 тыс. руб.,
на 2022 год -  4 302,7 тыс. руб.,
на 2023 год -  26 635,3 тыс. руб.,
на 2024 год -  24 506,0 тыс. руб.
Подпрограмма 2, всего -  106 883,6 тыс. руб.
в том числе по годам и источникам финансирования:
федеральный бюджет -  74 626,2 тыс.руб.,
в том числе:
на 2020 год -  13 868,6 тыс. руб.,
на 2021 год -  14 656,0 тыс. руб.,
на 2022 год -  15 348,4 тыс. руб.,
на 2023 год -  15 376,6 тыс. руб.,



5
на 2024 год -  15 376,6 тыс. руб.
краевой бюджет -  21 569,1 тыс.руб.,
в том числе:
на 2020 год -  3 866,2 тыс. руб.,
на 2021 год -  2 573,3 тыс. руб.,
на 2022 год -  4 831,2 тыс. руб.,
на 2023 год -  5 149,2 тыс. руб.,
на 2024 год -  5 149,2 тыс. руб.
местный бюджет -  10 688,3 тыс.руб.,
в том числе:
на 2020 год -  1 970,6 тыс. руб.,
на 2021 год -  1 914,4 тыс. руб.,
на 2022 год -  2 242,1 тыс. руб.,
на 2023 год -  2 280,6 тыс. руб.,
на 2024 год -  2 280,6 тыс. руб.

1. Общая характеристика текущего состояния сферы благоустройства

Муниципальная программа «Благоустройство территории» (далее по тексту
-  Программа) направлена на обеспечение благоприятных условий 
жизнедеятельности населения Верещагинского городского округа (далее по 
тексту -  округ).

Одним из важнейших вопросов местного значения любого муниципального 
образования является благоустройство территории.

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
определены следующие вопросы местного значения городского округа в части 
создания благоприятных условий жизнедеятельности граждан в контексте 
благоустройства:

1) организация сбора и вывоза твёрдых коммунальных отходов;
2) организация благоустройства и озеленения территории округа;
3) организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и 

номерами домов;
4) организация и содержание мест захоронения.
Сбор и вывоз твёрдых коммунальных отходов на территории округа 

осуществляется на коммерческой основе.
Экологические «Отряды мэра», формируемые из старших школьников в 

летний период, ликвидируют в городской черте все стихийные свалки, но, 
вследствие низкого уровня экологической культуры населения, они образуются 
вновь.

Ежегодно весной и осенью для улучшения санитарного и эстетического 
состояния территории округа проводятся акции «Чистая территория», вывоз 
мусора в которые проводится за счет средств бюджета.

В рамки мероприятия по озеленению территории входят следующие



работы: валка и формовочная обрезка деревьев, омолаживание «живой» 
изгороди, содержание газонов, приобретение саженцев цветов и кустарников, 
посадка цветов и содержание цветников.

Протяженность сетей наружного освещения или другими словами уличного 
освещения также влияет на степень благоустройства территории округа.

6

Показатель Ед.изм. 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год
Протяженность сетей 
уличного освещения км 238,570 238,570 238,570 238,570

Основными проблемами в сфере благоустройства являются:
1. Низкий уровень эстетической и экологической культуры населения 

округа.
2. Стихийные свалки мусора на территории населенных пунктов округа.
3. Переходный период в организации работы по сбору и вывозу твёрдых 

коммунальных отходов в виду начала деятельности с 01 января 2019 г. на 
территории Пермского края Регионального оператора по обращению с твердыми 
коммунальными отходами.

4. Организация сбора мусора частных домовладений.
5. Необходимость совершенствования ландшафтного дизайна территорий 

общего пользования округа.
6. Более 50% улиц населенных пунктов округа не имеют наружного 

освещения.
7. Большой процент износа действующих сетей наружного освещения.
В связи с вышеуказанным, одним из приоритетных направлений развития 

округа является повышение уровня его благоустройства, создание безопасных и 
комфортных условий для проживания населения.

Статус современного муниципального образования во многом определяет 
уровень внешнего благоустройства и развития инженерной инфраструктуры. 
Поэтому повышение уровня благоустройства территории округа является одной 
из задач, требующих каждодневного и эффективного решения путем реализации 
комплекса мероприятий по устройству и ремонту дорожных покрытий, 
обеспечивающих безопасное движение автотранспортных средств и пешеходов, 
освещению, озеленению, размещению малых архитектурных форм (далее -  
МАФ), детских и спортивных площадок, устройству автомобильных парковок, 
обустройству территорий общего пользования.

В существующем на сегодняшний день жилищном фонде поселения 
объекты благоустройства дворов за многолетний период эксплуатации пришли в 
ветхое состояние, и не отвечают современным требованиям, обусловленными 
нормами Градостроительного и Жилищного кодексов Российской Федерации.

Кроме того, результаты инвентаризации дворовых территории показали, что 
асфальтобетонное покрытие большинства дворовых проездов пришло в 
негодность. В большинстве дворов отсутствует необходимый набор МАФ и 
обустроенные детские и (или) спортивные площадки. Отсутствуют 
автомобильные стоянки, что приводит к хаотичной парковке автомобилей на 
придомовой территории многоквартирных домов, а в некоторых случаях даже на



зеленой зоне. Освещение многих придомовых территорий также не 
отвечает установленным требованиям.

Для решения этих проблем остается актуальной необходимость разработки 
муниципальной программы по формированию современной городской среды 
поселения на долгосрочный период. Реализация мероприятий которой, учитывая 
масштабы описанных проблем, невозможна без участия средств федерального и 
краевого бюджета.

Учитывая общегосударственные масштабы вышеуказанных проблем, 
Правительством Российской Федерации разработан и приступил к реализации 
приоритетный проект «Формирование комфортной городской среды», 
включающий основные мероприятия по благоустройству общественных 
территорий, обустройству мест массового отдыха, благоустройству дворовых 
территорий.

2. Планируемые конечные результаты Программы

В результате реализации Программы ожидается:
1. Улучшение эстетического состояния территорий общего пользования 

округа.
2. Обеспечение надежной работы сетей наружного освещения.
3. Благоприятная санитарная обстановка.
4. Формирование современной городской среды на территории округа.

3. Сроки и этапы реализации Программы 

Период реализации Программы: 2020-2024 годы.
Программа не имеет разбивки на этапы и реализуется на протяжении всего 

срока реализации Программы.

4. Перечень и краткое содержание подпрограмм

4.1. Подпрограмма 1 «Благоустройство территорий общего
пользования»

Целью подпрограммы является улучшение эстетического состояния 
объектов благоустройства и их бесперебойного функционирования, поддержание 
и улучшение санитарного состояния территории.

Достижение указанной цели предполагается путем решения следующих
задач:

- озеленение территории;
- обеспечение функционирования сетей наружного освещения;
- содержание, приведение в нормативное состояние и устройство объектов 

благоустройства;
- поддержание и улучшение санитарного состояния территории.

7



Решить поставленные задачи планируется путем реализации 
мероприятий данной подпрограммы.

Целевые показатели подпрограммы с расшифровкой плановых значений по 
годам реализации приведены в приложении к Программе.

4.2. Подпрограмма 2 «Формирование современной городской среды»

Приоритетом муниципальной политики в сфере благоустройства 
территории является повышение комфортности условий проживания населения на 
территории округа за счет:

1) повышения уровня благоустройства общественных территорий 
населенных пунктов округа;

2) повышения уровня благоустройства придомовых территорий 
многоквартирных домов и индивидуальной жилищной застройки;

3) реализации мероприятий по благоустройству территории округа с 
учетом условия создания доступной среды для обеспечения физической, 
пространственной и информационной доступности для инвалидов и 
маломобильных групп населения.

При разработке мероприятий подпрограммы сформированы и определены 
основные цели и задачи.

Целью подпрограммы является комплексное благоустройство территории 
округа для повышения комфортности условий проживания населения в условиях 
сложившейся застройки.

Для достижения поставленной в подпрограмме цели необходимо решение 
следующих задач:

1) формирование единого облика округа;
2) организация мероприятий по благоустройству территорий общего 

пользования;
3) организация мероприятий по благоустройству дворовых территорий 

многоквартирных домов;
4) привлечение населения к участию мероприятий по благоустройству 

территории округа.
Решить поставленные задачи планируется путем реализации мероприятий 

данной подпрограммы.
Целевые показатели подпрограммы с расшифровкой плановых значений по 

годам реализации приведены в приложении к Программе.

5. Характеристика Программы

Перечень мероприятий Программы представлен в приложении к 
Программе.

8



9

6. Риски и меры по управлению рисками

Основным риском реализации Программы является возникновение 
бюджетного дефицита и недостаточный вследствие этого уровень бюджетного 
финансирования, снижение бюджетных расходов, что может повлечь 
недофинансирование, сокращение или прекращение программных мероприятий.

Правовые риски связаны с изменением федерального, регионального и 
местного законодательств, что может привести к существенному увеличению 
планируемых сроков или изменению условий реализации мероприятий 
Программы.

Макроэкономические риски связаны с возможностями ухудшения 
внутренней и внешней конъюнктуры, снижения темпов роста национальной 
экономики, высокой инфляцией, с кризисом банковской системы и 
возникновением бюджетного дефицита, что может вызвать также снижение 
уровня финансирования мероприятий Программы.

Административные риски связаны с неэффективным управлением 
Программой, низкой эффективностью взаимодействия заинтересованных сторон, 
что может повлечь нарушение планируемых сроков реализации Программы, 
невыполнение ее цели и задач, недостижение планируемых значений целевых 
показателей, снижение качества выполнения мероприятий Программы и как 
следствие снижение эффективности использования бюджетных средств.

Для минимизации воздействия рисков в рамках реализации Программы 
планируется формирование эффективной системы управления реализацией 
Программы, включающей в себя:

1) мониторинг изменений в федеральном, региональном, местном 
законодательствах;

2) привлечение к разработке проектов документов основные 
заинтересованные стороны для обсуждения и согласования основных позиций;

3) определение приоритетов для первоочередного финансирования;
4) взаимодействие с заинтересованными сторонами при выполнении 

мероприятий и контроле их результатов;
5) проведение систематического мониторинга результативности реализации 

мероприятий Программы;
6) публикация отчетов о ходе реализации Программы;
7) уточнение объемов финансирования мероприятий Программы в 

зависимости от достигнутых результатов;
8) своевременная корректировка мероприятий Программы.



Приложение
к муниципальной программе 
"Благоустройство территории"

ХАРАКТЕРИСТИКА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
"Благоустройство территории"

Наименование программы, 
подпрограммы,основного 

мероприятия, уровень бюджета

Администра-
тор(главный

распорядитель
средств)

Объем финансирования (тыс.руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование показателя Ед.изм

базовое 
значение на 

начало 
реализации 

муници­
пальной 

программы

значение целевого показателя

2020 г 2021 г 2022 г 2023 г 2024 г 2020 г 2021 г 2022 г 2023 г 2024 г

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории", всего

253 776,3 72 174,7 48 083,6 36 763,9 49 441,7 47 312,4

Федеральный бюджет 100 179,5 24 362,6 22 185,7 22 878,0 15 376,6 15 376,6
Краевой бюджет 38 606,4 12 483,5 8 483,4 7 341,1 5 149,2 5 149,2
Местный бюджет 114 990,4 35 328,6 17 414,5 6 544,8 28 915,9 26 786,6

ПОДРОГРАММА 1. Благоустройство 
территорий общего пользования

146 892,7 52 469,3 28 939,9 14 342,2 26 635,3 24 506,0

Федеральный бюджет 25 553,3 10 494,0 7 529,7 7 529,6 0,0 0,0
Краевой бюджет 17 037,3 8 617,3 5 910,1 2 509,9 0,0 0,0
Местный бюджет 104 302,1 33 358,0 15 500,1 4 302,7 26 635,3 24 506,0

Основное мероприятие 1.1. 
Поддержание в нормативном 
состоянии объектов озеленения

6 717,1 2 258,7 0,0 0,0 2 229,2 2  229,2

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 6 717,1 2 258,7 0,0 0,0 2 229,2 2 229,2

Мероприятие 1.1.1. Озеленение 
территории

Ад м и нистрация 
Верещагинского 

городского округа
6 717,1 2 258,7 0,0 0,0 2 229,2 2 229,2

Показатель 1.1.1.
Площадь территории в отношении 
которой проводятся мероприятия 
по озеленению

кв.м. 5229,9 5469,9 0 0 5469,9 5469,9

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 6 717,1 2 258,7 0,0 0,0 2 229,2 2 229,2

Основное мероприятие 1.2. 
Обеспечение функционирования, 
содержание и ремонт сетей наружного 
освещения

53 298,9 13 977,8 7 954,4 0,0 16 748,0 14 618,7

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 53 298,9 13 977,8 7 954,4 0,0 16 748,0 14 618,7

М ероприятие 1.2.1. Техническое 
обслуживание сетей наружного 
освещения

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
13 500,0 4 500,0 0,0 0,0 4 500,0 4 500,0

Показатель 1.2.1 
Протяженность обслуживаемых 
сетей наружного освещения

км 238,570 238,570 0 0 238,570 238,570

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 13 500,0 4 500,0 0,0 0,0 4 500,0 4 500,0



Мероприятие 1.2.2. 
Электроснабжение сетей наружного 
освещения

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
34 785,6 7 954,4 7 954,4 0,0 9 208,2 9 668,6

Показатель 1.2.2.
Объем потребления 
электроэнергии на наружное 
освещение

тыс.
кВт.ч.

1295,147 1295,147 1295,147 0 1295,147 1295,147

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 34 785,6 7 954,4 7 954,4 0,0 9 208,2 9 668,6

Мероприятие 1.2.3.
Ремонт сетей наружного освещения

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
5 013,3 1 523,4 0,0 0,0 3 039,8 450,1

Показатель 1.2.3. 
Протяженность 
отремонтированных сетей

м 2845 3570 0 0 2728 450

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 5 013,3 1 523,4 0,0 0,0 3 039,8 450,1

Основное мероприятие 1.3. 
Содержание, приведение в 
нормативное состояние и устройство 
объектов благоустройства

73 534,3 32 291,4 20 985,5 14 342,2 2 957,6 2 957,6

Федеральный бюджет 25 553,3 10 494,0 7 529,7 7 529,6 0,0 0,0
Краевой бюджет 17 037,3 8 617,3 5 910,1 2 509,9 0,0 0,0
Местный бюджет 30 943,7 13 180,1 7 545,7 4 302,7 2 957,6 2 957,6

Мероприятие 1.3.1.
Установка указателей улиц и номеров 
домов

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
150,5 30,1 0,0 0,0 60,2 60,2

Показатель 1.3.1. 
Количество замененных 
указателей

ед. 24 33 0 0 66 66

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 150,5 30,1 0,0 0,0 60,2 60,2

Мероприятие 1.3.2.
Устройство и ремонт сооружений 
родников и пешеходных мостиков

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
3 401,2 900,0 0,0 0,0 1 250,6 1 250,6

Показатель 1.3.2.
Количество отремонтированных и 
устроенных сооружений родников 
и пешеходных мостиков

ед. 11 5 0 0 22 22

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 3 401,2 900,0 0,0 0,0 1 250,6 1 250,6

Мероприятие 1.3.3. 
Обустройство и содержание 
общественных территорий

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
3 685,6 1 032,8 0,0 0,0 1 326,4 1 326,4

Показатель 1.3.3.
Количество общественных 
территорий, в отношении которых 
проводятся мероприятия по 
содержанию

ед. 8 12 0 0 12 12

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 3 685,6 1 032,8 0,0 0,0 1 326,4 1 326,4

Мероприятие 1.3.4.
Устройство и восстановление парков, 
скверов, площадей в рамках 
программы развития 
преобразованного городского округа

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
15 722,3 9 471,9 6  250,4 0,0 0,0 0,0

Показатель 1.3.4.
Количество общественных 
территорий, в отношении которых 
проведены мероприятия по 
устройству и восстановлению

ед. 2 2 1 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 7 861,2 4 736,0 3 125,2 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 7 861,1 4 735,9 3 125,2 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 1.3.5.
Устройство и содержание малых 
архитектурных форм

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
961,2 320,4 0,0 0,0 320,4 320,4

Показатель 1.3.5.
Количество малых архитектурных 
форм, в отношении которых 
проводены мероприятия по 
содержанию и устройству

ед. 23 25 0 0 25 25

Федеральный бюджет 0,0 0,0 о.о 0,0 о,о 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 о,о 0,0 0,0

Местный бюджет 961,2 320,4 о,о 0,0 320,4 320,4

Мероприятие 1.3.6.
Благоустройство сельских территорий 
в рамках программы комплексного 
развития сельских территорий

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
49 613,5 20 536,2 14 735,1 14 342,2 о,о 0,0

Показатель 1.3.6.
Количество сельских территорий, 
в отношении которых проведены 
мероприятия по благоустройству

ед. 0 2 2 2 0 0

Федеральный бюджет 25 553,3 10 494,0 7 529,7 7 529,6 0,0 0,0

Краевой бюджет 9 176,1 3 881,3 2 784,9 2 509,9 0,0 0,0

Местный бюджет 14 884,1 6 160,9 4 420,5 4 302,7 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.4. 
Поддержание и улучшение 
санитарного состояния территории

13 342,4 3 941,4 0,0 0,0 4 700,5 4 700,5

Федеральный бюджет 0,0 0,0 о,о 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 13 342,4 3 941,4 0,0 0,0 4 700,5 4 700,5

Мероприятие 1.4.1. 
Сбор и вывоз мусора

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
5 353,2 1 450,0 0,0 0,0 1 951,6 1 951,6

Показатель 1.4.1.
Объем мусора, вывезенного с 
несанкционированных свалок

т 554,0 580,2 0 0 580,2 580,2

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 5 353,2 1 450,0 0,0 0,0 1 951,6 1 951,6

Мероприятие 1.4.2.
Содержание мест захоронения 
твердых коммунальных отходов

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
6 515,0 2 000,0 0,0 0,0 2 257,5 2 257,5

Показатель 1.4.2.
Количество санкционированных 
свалок, в отношении которых 
проводятся мероприятия по 
содержанию

ед. 8 8 0 0 8 8

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 6 515,0 2 000,0 0,0 0,0 2 257,5 2 257,5

М ероприятие 1.4.3. 
Содержание мест захоронения 
(кладбищ)

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
1 474,2 491,4 0,0 0,0 491,4 491,4

Показатель 1.4.3.
Количество мест 
захоронения(кладбищ), в 
отношении которых проводятся 
мероприятия по содержанию

ед. 8 8 0 0 8 8

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 474,2 491,4 0,0 0,0 491,4 491,4

ПОДРОГРАММА 2. Формирование 
современной городской среды

106 883,6 19 705,4 19 143,7 22 421,7 22 806,4 22 806,4

Федеральный бюджет 74 626,2 13 868,6 14 656,0 15 348,4 15 376,6 15 376,6
Краевой бюджет 21 569,1 3 866,2 2 573,3 4 831,2 5 149,2 5 149,2
Местный бюджет 10 688,3 1 970,6 1 914,4 2 242,1 2 280,6 2 280,6

Основное мероприятие 2.1. 
Реализация федерального проекта 
"Формирование комфортной 
городской среды"

87 282,1 16 220,6 17 141,6 17 951,3 17 984,3 17 984,3

Федеральный бюджет 74 626,2 13 868,6 14 656,0 15 348,4 15 376,6 15 376,6
Краевой бюджет 3 927,7 729,9 771,4 807,8 809,3 809,3
М естный бюджет 8 728,2 1 622,1 1 714,2 1 795,1 1 798,4 1 798,4



Мероприятие 2.1.1.
Реализация программ формирования 
современной городской среды 
(софинансируемые из федерального 
бюджета)

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
87 282,1 16 220,6 17 141,6 17 951,3 17 984,3 17 984,3

Показатель 2.1.1.
Выполнение показателей 
результативности программы (по 
соглашению 1)

% 100 100 100 100 100 100

Федеральный бюджет 74 626,2 13 868,6 14 656,0 15 348,4 15 376,6 15 376,6
Краевой бюджет 3 927,7 729,9 771,4 807,8 809,3 809,3
Местный бюджет 8 728,2 1 622,1 1 714,2 1 795,1 1 798,4 1 798,4

Основное мероприятие 2.2. 
Реализация краевого проекта 
"Формирование современной 
городской среды"

19 601,5 3 484,8 2 002,1 4 470,4 4 822,1 4 822,1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 17 641,4 3 136,3 1 801,9 4 023,4 4 339,9 4 339,9
Местный бюджет 1 960,1 348,5 200,2 447,0 482,2 482,2

Мероприятие 2.2.1.
Реализация программ формирования 
современной городской среды 
(несофинансируемые из федерального 
бюджета)

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
19 601,5 3 484,8 2 002,1 4 470,4 4 822,1 4 822,1

Показатель 2.2.1.
Выполнение показателей 
результативности программы (по 
соглашению 2)

% 100 100 100 100 100 100

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 17 641,4 3 136,3 1 801,9 4 023,4 4 339,9 4 339,9
Местный бюджет 1 960,1 348,5 200,2 447,0 482,2 482,2


